
 
 

  
 

WHO i UNAIDS: Ponad 1,3 mln chorych na AIDS jest leczonych 
 
Liczba osób leczonych na AIDS w krajach biednych i o gospodarce 
przejściowej wzrosła trzykrotnie od 2003 r. i wyniosła w 2005 r. 1,3 mln 
- wynika z opublikowanego we wtorek raportu Światowej Organizacji 
Zdrowia (WHO) i UNAIDS. 
 
Obie organizacje - autorzy raportu - przyznały, Ŝe nie został osiągnięty 
wyznaczony przez nie cel objęcia leczeniem do 2005 r. 3 mln spośród 6,5 mln 
chorych na AIDS. 
 
"Na wzroście dostępu do leczenia najwięcej skorzystała Afryka subsaharyjska, 
najbardziej dotknięta przez epidemię AIDS" - napisano w raporcie. Liczba 
leczonych chorych z Afryki zwiększyła się ośmiokrotnie - ze 100 000 do 810 000. 
Jeden na sześciu Afrykańczyków ma dostęp do terapii antyretorwirusowej. 
 
Dyrektor oddziału ds. HIV/AIDS w Światowej Organizacji Zdrowia Kevin De Cock 
podkreślił, Ŝe mimo iŜ nie osiągnięto wyznaczonych celów, postępy "robią 
wraŜenie". "Sześć czy siedem lat temu leczenie antyretrowirusowe w Afryce 
wydawało się zupełnie nierealistyczne" - zaznaczył. 
 
"Jeszcze dwa lata temu wsparcie polityczne i finansowe pozwalające na 
upowszechnianie leczenia AIDS było bardzo ograniczone" - podkreślił dyrektor 
generalny WHO Lee Jong-wook. 
 
Od 2003 do 2005 r. światowe wydatki na leczenie AIDS wzrosły z 4,7 do 8,3 mld 
dol. 
 
W latach objętych raportem mniej niŜ 10 proc. kobiet zaraŜonych wirusem HIV 
otrzymywało antywirusowe leczenie profilaktyczne przed porodem lub w jego 
trakcie. Na skutek tego codziennie rodziło się 1800 dzieci zaraŜonych tym 
wirusem. Co roku umiera na AIDS ponad 570 tys. dzieci poniŜej 15. roku Ŝycia. 
Większość z nich zaraziła się od matek. 
 
Kolejny cel w walce z AIDS, wyznaczony w ubiegłym roku przez państwa G-8 i 
Zgromadzenie Ogólne NZ, jest następujący: zbliŜyć się "jak najbardziej" do 
powszechnego dostępu do leczenia AIDS do 2010 roku. Jak jednak podkreślają 
WHO i UNAIDS, będzie to wymagało duŜych nakładów finansowych. 
 
Według UNAIDS, do 2008 r. będzie potrzeba co najmniej 22 mld dol. rocznie na 
finansowanie pełnych krajowych programów prewencji i leczenia AIDS.  


